
 - 1 - 

                       Oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona č.100/2001 Sb.,  

                          o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění. 

 

 

 
Rozšíření výrobního areálu RM GASTRO, s.r.o.,  

                  Veselí nad Lužnicí       
 
 
 

 
 

 
 
Leden 2015 
 
 



 - 2 - 

OBSAH  

 

Část A:  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

         1.       Obchodní firma         4 

2. IČ           4 

3. Sídlo          4 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oznamovatele    4 

5. Údaje o zpracovateli        4 

 

ČÁST B: ÚDAJE O ZÁMĚRU 

       I.      Základní údaje 

1. Název záměru         4 

2. Kapacita rozsah záměru         4 

3. Umístění záměru (kraj, obec, k.ú.)      5 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry   7 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně 

         hlavních důvodů         8 

6. Popis technického a technologického řešení záměru    10 

6.1 Technický popis záměru        10 

6.2 Počet zaměstnanců        14 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 14 

8. Výčet dotčených územně samosprávních celků    14 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat      14 

 

      II.      Údaje o vstupech         14 

      III.    Údaje o výstupech                   24 

 

ČÁST C: ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ   

1.     Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území

           30 

2.     Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území, 

     které bude pravděpodobně významně ovlivněno     37 

 

ČÁST D: ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ  

                  PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a 

významnosti         42 

2.      Rozsah vlivů stavby vzhledem k zasaženému území a populaci  45 

3.      Údaje o možných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 45 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  

nepříznivých vlivů        45 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů         46 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

ČÁST E: POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU    47 

 

ČÁST F: DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1.      Další podstatné informace oznamovatele                47 

 

ĆÁST G: VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   

                CHARAKTERU         48 

 

  

 

Příloha 

 

- vyjádření stavebního odboru 

      -     hluková studie 

      -     odborný posudek 

     -  rozptylová studie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
 

Oznámení 
 

 

záměru dle § 6 v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivu na životní prostředí v platném znění 

pro účely zjišťovacího řízení 
 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

Obchodní firma     :    RM Technik, s.r.o. 

IČO                     :     498 25 062 

Sídlo                    :     Kladenská 154, 252 61 Jeneč 

Provozovna           :     RM GASTRO, s.r.o., tř. ČSA 816, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon oznamovatele:  

Ladislav Mrkvička, jednatel 

                                                                                                 

tel., fax:    + 420 381 582 284, +420 381 582 982                   

mobilní tel.:              + 420  608 066 808    

e- mail:             ladislav.mrkvicka@rmgastro.com, rmgastro@rmgastro.com 

 

 

Údaje o zpracovateli 

Ing. Olga Dlouhá 

Přívozní 219 

375 01 Týn nad Vltavou 

IČO: 695 51 031     DIČ: 7055111129 

Tel.: +420 723 00 54 54 

e-mail: olgaanna@centrum.cz 

 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU  
 
1. Název záměru  
          Rozšíření výrobního areálu RM GASTRO, s.r.o., Veselí nad Lužnicí. 

 

Zařazení: záměr dle přílohy č.1, kategorie II, bod č. 10.6 Skladové nebo obchodní 

komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m
2
 zastavěné plochy, 

parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.  

zákona č.100/2001 Sb..  

 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

 

           Záměrem je rozšíření stávajícího výrobního areálu společnosti RM GASTRO, s.r.o. 

na okraji města Veselí nad Lužnicí. Investorem stavby je společnost RM TECHNIK, s.r.o.. 

Hlavním důvodem rozšíření současného výrobního areálu je zvyšující se objem výroby, 

s čímž souvisí nárůst výrobních a skladovacích kapacit. 

mailto:ladislav.mrkvicka@rmgastro.com,
mailto:rmgastro@rmgastro.com
mailto:olgaanna@centrum.cz


 - 5 - 

 

 

 

 

 

Společnost RM GASTRO, s.r.o. provozuje průmyslovou výrobu profesionálního gastro 

zařízení převážně z nerezového materiálu. Jedná se o  - varná centra drop-in, linky 600,700 

a 900, konventomaty a šokery, myčky a zařízení na mytí nádobí, chlazení a výrobníky 

ledu, zařízení pro pizzerie, malá stolní zařízení, kávovary a barová zařízení, roboty a 

přístroje pro přípravu masa a zeleniny, vitríny, vodní lázně a další příslušenství. 

Vlastní výroba je tvořena celky jako např.: zpracování nerezových plechů – stříhání, 

ohýbání, broušení, svařování (elektrické bodové, v ochranné atmosféře), dále manuální 

kompletace, balení do kartonů nebo dřevěných ochranných rámů. 

Povrchové úpravy – lakování a další chemické úpravy výrobků investor neprovádí. 

 

 

  

 

 

 

3. Umístění záměru  

            Kraj: Jihočeský  CZ031 

            Okres: Tábor  CZ0317 

            Obec: Veselí nad Lužnicí CZ0317 553271                  

            Katastrální území: Veselí nad Lužnicí 

 

Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 165 m od záměru. 

 

Dotčené pozemky, určené k výstavbě záměru, jsou umístěny na severním okraji stávajícího 

areálu. V současné době jsou na dotčených pozemcích trvalé stavby – stávající objekty 

bývalého zahradnictví a menší skladové objekty současného areálu, které budou 

zdemolovány. Pro tyto demolice bude samostatně provedena dokumentace bouracích prací 

a demolice. 

 



 - 6 - 

 

 

Zájmové území leží v  zóně záplavového území Q100 (Pojem „záplavová území“ je zaveden 

ustanovením § 66 vodního zákona č. 254/2001 Sb., a jedná se o „administrativně určená území, 

která mohou být při výskytu přirozené povodně zaplavena vodou.“), v zóně s nebezpečím 

výskytu povodně. V rámci výstavby záměru je plánováno zvýšení dotčeného terénu na 

úroveň terénu stávajíc areálu, čímž budou nové objekty ležet mimo hranici záplav Q100. 

Plánovaný záměr je v souladu s územním plánem města Veselí nad Lužnicí a dané lokality. 

Výstavba nového areálu nekoliduje s veřejně prospěšnými stavbami v daném území a 

stavbami veřejného zájmu.  Území je určeno k umísťování výrobních a průmyslových 

podniků. 

  

Záplavové území Q100 Veselí nad Lužnicí (zdroj: www.vuvtgm.cz). 

 

 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vuvtgm.cz/


 - 7 - 

 

 

Umístění záměru ve Veselí nad Lužnicí (zdroj: www.geoportal.cz). 

 

  

 
 

 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

            

Charakter stavby: novostavba 

Odvětví: strojírenství – výroba nerezových gastrozařízení. 

              

Možnost kumulace s jinými záměry – není nutná, ve stávajícím areálu jsou vybudovány 

nebo řešeny posuzovaným způsobem dostatečné kapacity pro vstupní suroviny, inženýrské 

sítě, komunikace apod. 

http://www.geoportal.cz/


 - 8 - 

Záměr představuje rozšíření stávající výroby o nové výrobně – skladovací prostory 

společnosti. Výrobní hala bude sloužit k výrobě (obráběcí a svařovací technologie, 

brusírna, montáž, sklady), další část bude určena pro vestavbu výrobně – skladovacích 

prostor umožněných případnému nájemci (provozovatel v současnosti tuto část nemá 

v úmyslu využívat), další částí je rozšíření administrativního objektu v návaznosti na 

rozšíření stávající výroby (zvětšení sociálního zázemí nových zaměstnanců). Celý záměr je 

umisťován na stávající pozemky a na pozemky, na kterých dojde nejdříve ke zbourání, 

demolici starých hal a následně bude postavena výrobně – skladovací hala nová. Změny 

budou provedeny v průmyslovém areálu, určeného k oživení průmyslové činnosti. Záměr 

se nekříží s jinými záměry v dotčené ploše a ani nezpůsobí kumulaci negativních 

environmentálních vlivů vzhledem k ostatním činnostem v okolí. 

 

 

5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

     a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

 

Společnost RM TECNIK, s.r.o. pro rozšíření svých výrobních kapacit potřebovala zajistit 

vhodné prostory s možností tyto nově vystavět a současně je získat v lokalitě, která jeho 

záměru bude vyhovovat i z hlediska místní infrastruktury a související dostupností 

pracovních sil. 

Proto zvolila možnost výstavby na pozemcích RM GASTRO v uvedené lokalitě Veselí nad 

Lužnicí, které jsou v současné době již pro tento účel využívány a určeny. 

Při úpravě bude využíváno dosavadních energetických připojovacích uzlů, jako jsou zdroje 

tepla, vody a kanalizace. Bude využívána i dosavadní příjezdová cesta a její napojení na 

veřejnou komunikaci. Nově bude zbudována nová trafostanice a dále plynová kotelna o 

vyšším příkonu. Dále bude zbudována retenční nádrž pro záchyt dešťových vod. 

  

Investor určil pro umístění záměru pozemek: 

stavba se nachází v severovýchodní části města Veselí nad Lužnicí. 

 
Jako staveniště budou využity následující pozemky: parc.č. 3415/109, 3415/40, 3415/21, 

3415/4, 3415/130, 3415/128, 3415/27, 3415/69, 3415/126, 3415/67, 3415/132, 3415/131, 

3415/60, 3415/40, 3415/51, 3415/38, 3415/44, 3415/9, 3415/123, 3415/8, 3415/12, 

3415/10, 957, 954, 953/3, 956/8, 956/6, 956/7, 956/5, 956/4, 956/3, 956/2, 956/1, 956/9 

v k.ú. Veselí nad Lužnicí (viz mapy vyznačné níže). 

Stavbou dotčené pozemky jsou z jedné strany obklopeny potokem. Rozšíření bude probíhat 

na dnes zastavěném území. Jedná se o území využívané jako zastavěná plocha a nádvoří, 

ostatní plocha, stavba technického vybavení, průmyslový objekt, zahrada nebo trvalý 

travní porost. Pozemky zapsané v ZPF budou vyjmuty na základě žádosti investora. 

Investor také připravuje žádost o povolení pokácení vzrostlé zeleně. 

  



 - 9 - 

 
 

 

 
 



 - 10 - 

 
 

 

 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

  

6.1. Technický popis záměru 

 
Předmětem záměru je rozšíření výrobní a skladovací kapacity investora na území města Veselí 

nad Lužnicí. 

 
Stávající objekty tvoří trojlodní jednopodlažní haly orientované v severojižním směru. Závod 

byl v předchozích etapách postupně rozšiřován do stávající podoby. Nejnovější objekt tvoří 

výrobní a skladovací hala na východě areálu, která má železobetonovou prefabrikovanou 

konstrukci. V jižní části areálu je situován administrativní dvoupodlažní objekt, v němž jsou 

umístěny hlavní vstupy pro zaměstnance a jsou tvořeny sociálním zázemím pro zaměstnance 

výroby, technickým zázemím a showroomem, v 2. nadzemním podlaží jsou umístěny 

kanceláře administrativy a managementu firmy. 

V areálu jsou umístěny obslužné komunikace a zpevněné plochy zajišťující areálovou dopravu, 

požární komunikaci a expedici zboží z výrobního závodu. 

Investor je vlastníkem pozemků severně navazujících na stávající areál, kam se plánuje 

expanze v souladu s limity platného územního plánu. Na těchto pozemcích se historicky 

nacházelo zahradnictví. V rámci přípravy území se plánuje demolice některých stávajících 

objektů bývalého zahradnictví a rovněž některých menších skladových objektů ve stávajícím 

areálu. Toto je předmětem samostatného povolovacího řízení. Pozemky určené k plánovanému 

rozšíření areálu se nachází částečně v záplavovém území Lužnice v zóně Q100, což je dáno 



 - 11 - 

jejich výškovou úrovní. V rámci výstavby se plánuje zvýšení dotčeného terénu na úroveň 

terénu stávajícího areálu, čímž budou nové objekty ležet mimo hranici záplav Q100. 

 

Schéma současného stavu: 

 
 

 

 

Rozšíření areálu je uvažováno v tomto rozsahu: na východě je situována jednolodní hala 

zpracování plechů navazující na stávající halu, na severní štít stávajících hal se uvažuje navázat 

novými dvoulodními halami s orientací hřebenů v severojižním směru. V těchto halách se 

uvažuje umístit svařovnu, brusírnu, montáž, sklady a případně druhou administrativní vestavbu 

pro případného nájemce části výrobních a skladovacích kapacit. V jižní části se navrhuje 

rozšíření administrativního objektu, ve stávajícím sociálním zázemí pro zaměstnance výroby se 

uvažuje v souvislosti s nárůstem počtu zaměstnancům s rozšířením sociálního zázemí včetně 

denní místnosti pro stravování. 

 Na východní stěně navrhovaných hal jsou umístěny šikmé expediční doky se zapuštěnými 

rampami v návaznosti na nově plánovanou areálovou obslužnou komunikaci s obratištěm pro 

nákladní soupravy v severní části. Komunikace jsou rozšířeny o parkovací plochy pro osobní 

automobily, nákladní soupravy a malé nákladní vozy a dodávky. Rovněž se uvažuje 

s kontejnerovými stáními pro tříděný odpad z výrobního procesu. Okolo všech objektů 

v navrhovaném stavu se uvažuje s objízdnou komunikací pro požární zásah a údržbu. 

V severním nezastavitelném území areálu se uvažuje s vybudováním lesoparku, v západní části 

v místě stávajících rybníků bývalého zahradnictví se navrhuje retenční nádrž na dešťové vody 

z odvodňovaných střech a zpevněných ploch, částečně se uvažuje s obnovou rybníků 

v návaznosti na zahradní a sadové úpravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 - 

Schéma navrhovaného stavu: 

 
 

 

 

Doprava materiálu a expedice výrobků  

Hlavním materiálem pro výrobu jsou nerezové plechy tl. 4 až 20 mm a tyčové materiály. 

Dalšími prvky vstupující do výroby jsou spojovací materiály a především materiál 

potřebný pro svařování jednotlivých ocelových dílů. 

Doprava ocelových tyčových profilů a plechů je zajištěna kamionovou dopravou. Kamion 

přijede přímo do severozápadní části haly kde, prostřednictvím vysokozdvižných vozíků, 

dojde k vyložení materiálu. Materiál se ukládá do skladové haly, kde je dle druhu uložen 

do hřebenových regálů. V případě plechů je možnost uložení též do hřebenových regálů 

nebo štosováním na sebe.  Skladovací výška v hřebenových regálech je 2 m. 

Dále přecházejí jednotlivé materiály do výroby kde, postupným řezáním, děrováním, 

vrtáním, frézování, ohýbáním, svařováním, vnikají hotové výrobky či částečné polotovary, 

které se již montují na místě finálního osazení výrobku.  

Hotové výrobky, které jsou již určeny k expedici, jsou dopraveny do prostoru expedice. 

Zde jsou pomocí vysokozdvižných vozíků nakládány na kamiony a odváženy 

k objednavateli.  

  

Skladování materiálu 

Skladování materiálu a výrobků bude probíhat ve skladové hale. 

   

 

 

 



 - 13 - 

Zájmové území nové výrobní a skladovací haly 

Výchozí kritéria: 

základní parametry zadání byly zejména: specifikace rozšíření areálu investorem a limity 

Územního plánu – změny č. 1 – konkrétně plocha P4. 

  

Limity území: 

1. Maximální zastavěnost nové plochy = 50%. 

2. Zeleň směrem k rodinným domům = 10m pás od hranic parcel se stávajícími rodinnými 

domy. 

3. Maximální výška nových hal = 9 m v pásu pod 15m  od hranic parcel se stávajícími 

rodinnými domy. 

 

Výpočet omezujících kritérií: 

CELK. PLOCHA URČENÁ ZMĚNOU ÚP Č.1 K VÝSTAVBĚ = 16 476 m
2
 

50% z 16 476 = 8 238 m
2 

MAX. PLOCHA NOVÝCH HAL = 8 238 m
2
 - ZPEV. PLOCHY 2918 m

2
 = 5320 m

2
 

NAVRHOVANÁ PLOCHA NOVÝCH HAL = 5312 m
2
. 

 

Bilance ploch: 

OBJEKT       ZASTAVĚNÁ PLOCHA (m
2
) 

 

STÁVAJÍCÍ: 

Stávající haly - výrobní a skladovací haly + administrativa  3298 

Komunikace a zpevněné plochy     4403 

Staré objekty určené k demolici na místě nově navrhovaných 2576 

CELKEM        10277 

 

NAVRHOVANÉ: 

Přístavba administrativy      300 

Hala zpracování plechů      1197 

Hala výroby /montáž, svařovna, brusírna/    2512 

Hala výroby /lehká strojírenská výroba/    2059 

Hala skladu        2670 

Administrativa       425 

Komunikace a zpevněné plochy - nové /stávající areál/  985 

Komunikace a zpevněné plochy - nové /nový areál/   2918 

CELKEM        13066 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 14 - 

 

6.2. Počet zaměstnanců 

      

Výroba je dvousměnná, zpracování plechů je třísměnný provoz. 

 Stávající stav – počet 

zaměstnanců 

Navrhovaný stav – počet 

zaměstnanců 

Administrativa 30 40 

Zázemí výroby – kanceláře 

technologů apod. 

10 15 

Montáž 40 100 

Sklad 15 30 

Celkem Max. 65 – 1 směnný provoz 

35 – 2 směnný provoz 

(z toho 15 žen) 

Max. 145 – směna 

I. etapa + 30 pracovníků 

II. etapa +80 pracovníků  

(z toho 20 žen) 

 

 

7.      Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

         Předpokládané zahájení:        červen 2015 

         Předpokládané dokončení:     listopad 2015 

         Zkušební provoz: předpokládá se po dobu 6 měsíců. 

 

8.      Výčet dotčených územně samosprávních celků  

         Město Veselí nad Lužnicí 

         Město Soběslav 

         Krajský úřad Jihočeského kraje v Českých Budějovicích 

 

9.     Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 a správních úřadů, které budou  

        tato rozhodnutí vydávat 

         Město Veselí nad Lužnicí a město Soběslav 

         – odbor regionálního rozvoje 

         - územní rozhodnutí 

         - stavební povolení. 

         Krajský úřad Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 

         - rozhodnutí o umístění vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší. 

 

 

II. ÚDAJE O VSTUPECH   
 

      Realizace výstavby záměru bude probíhat na pozemcích katastrálního území Veselí nad   

      Lužnicí parc.č. 3415/109, 3415/40, 3415/21, 3415/4, 3415/130, 3415/128, 3415/27,  

      3415/69, 3415/126, 3415/67, 3415/132, 3415/131, 3415/60, 3415/40, 3415/51,  

      3415/38, 3415/44, 3415/9, 3415/123, 3415/8, 3415/12, 3415/10, 957, 954, 953/3,  

      956/8, 956/6, 956/7, 956/5, 956/4, 956/3, 956/2, 956/1, 956/9. 

  

Vstupy je možné rozdělit do dvou etap: 

- vstupy ze stavební činnosti – dovoz stavebního materiálu, stavebních konstrukcí, 

izolačních materiálů a jejich zabudování do stavby. Dovoz a zabudování nové 

technologie. 

 



 - 15 - 

- vstupy při provozu – pro provoz výrobní haly bude třeba elektrická energie pro 

osvětlení a technologii. Během výstavby budou zhotoveny přípojky kanalizace, 

komunikace a zpevněné plochy, oplocení a sadové úpravy. 

 

Půda 

Stavba si nevyžádá zábor zemědělské půdy. 

      V ploše zamýšleného staveniště jsou postavené haly, které budou zdemolovány a  

       nahrazeny novou výrobní halou. 

Plochy určené pro výstavbu nebyly v minulosti meliorovány a ani sem nezasahuje 

meliorační účinek jiné stavby. 

Nejedná se o území poddolované, nejedná se o území s evidovanými pramenními 

vývěry. 

 

Chráněná území  

Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného ze zvláště chráněných území přírody ve 

smyslu ustanovení § 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění. 

Posuzovaný záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území, dobývacím prostoru 

dle zákona č. 44/ 1988 Sb., v platném znění.  

Záměr nezasahuje chráněné území ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči v platném znění. 

Ochranná pásma 

Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody (§ 37 odstavce 1 zákona č. 

114/1992 Sb.) nejsou polohou posuzovaného záměru dotčena.  

Ochranná pásma lesních porostů (§ 14 odstavce 2 zákona č. 289/1995 Sb.) nebudou 

záměrem dotčena. 

Ochranná pásma komunikací, nadzemních či podzemních inženýrských sítí ve správě 

jiných správců nebudou záměrem dotčena, záměr se dotýká pouze vlastních 

inženýrských sítí v areálu dle projektu. 

Obecně chráněné přírodní prvky 

Nejbližší významný krajinný prvek "ze zákona" je roztroušená zeleň v krajině mimo 

dosah záměru. 

 

 Voda   

Během výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná, vzhledem k tomu, že většina 

materiálů náročnějších na spotřebu vody (betonové směsi) bude dovážena dle potřeby 

hotová. Voda bude používána pouze v omezené míře při realizaci záměru pro kropení 

betonů atp. 

Riziko znečištění povrchových a podzemních vod – v objektu budou skladovány látky 

závadné vodám ve větším rozsahu (oleje jako náplně ve strojích a oleje nakoupené na 

doplnění do zařízení). Z hlediska možnosti znečištění vod není posuzovaná stavba 

riziková. Při havarijním úniku, např. při havárii v dopravě nebo při manipulaci na ploše 

předpokládáme, že únik závadných látek bude ihned likvidován běžnými prostředky 

(sorbenty). Odstavná stání vozidel s nákladem látek závadných vodám jsou vyloučena. 

Investor předloží ke kolaudaci stavby zpracovaný plán havarijního úniku závadných 

látek (v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 

látkami a náležitostech havarijního plánu). 



 - 16 - 

Voda pro hygienická zařízení  

Jako zdroj vody bude využívána pitná voda z vodovodního řádu. Bude používána pro 

sociální účely a v malé míře jako voda do technologie. V provozovně nebude vlastní 

kuchyň. Výpočet spotřeby vody pro hygienické účely během provozu je proveden 

podle přílohy č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění. Vyhláška stanovuje 

hodnotu 30 m
3
/osobu /rok za předpokladu, že bude použita sprcha s teplou vodou. 

Množství vody pro administrativní část je předpokládáno 12 m
3
/osobu/rok. 

       

Pro bilanci bylo použito podkladů z autorské zprávy projektu. 

 

Ve stávající administrativní části bude provedena úprava zázemí pro výrobu.  Bude 

navýšena kapacita šaten a zařizovacích předmětů. Stávající plynový ohřev vody 300l/28 

kW bude posílen ještě jedním plynovým ohřevem vody 300l/28 kW. 

Přístavba objektu bude napojena na stávající přípojku vody. Bude využito stávající 

fakturační měření vody.  Potrubí pro běžnou potřebu bude zásobovat pitnou vodou 

jednotlivé zařizovací předměty a doplňovat vodu do systému vytápění. Požární rozvod 

bude zásobovat požární vodou hydrantové systémy. 

 

Bilance - nárůst pracovníků: 

Spotřeba vody dle zákona č.428/2001Sb.: 

výroba dvousměnná, zpracování plechů třísměnný provoz 

      stávající stav  navrhovaný stav 

Administrativa     30   40 

Zázemí výroby – kancelář technologů atd.              10    15 

Montáž                 40   100 

Sklad                 15   30 

 

Směrná roční spotřeba 4 150 m
3
/rok 

Průměrná denní spotřeba 11 370 l/den 

Maximální denní spotřeba 11 370 l/den 

Průměrná hodinová spotřeba 1 137 l/hod 

Maximální hodinová spotřeba 1 364 l/hod 

 

 

Průtoky vody dle ČSN 755455: 

- špičkový průtok pro běžnou spotřebu  Qs   =   3,48  l/s  

- potřeba požární vody pro hydranty D25  Qh   =  2,2 l/s  

- špičkový průtok celkem                Qv = max.(Qs;Qh) = 3,48 l/s. 

 

Splašková voda, kanalizace 

Ve stávající administrativě a nových halách dojde k navýšení zařizovacích předmětů,  

budou napojeny na stávající kanalizaci.  

Přístavba objektu bude napojena na stávající přípojku kanalizace. Kanalizace v rámci 

objektu bude navržena jako oddílná, zvlášť pro odvod splaškových odpadních vod a zvlášť 

pro odvod dešťových odpadních vod. Splašková kanalizace bude odvádět odpadní vody od 

jednotlivých zařizovacích předmětů, kondenzát od kondenzačních kotlů a kondenzát od 

vzduchotechnických a chladících jednotek. 

Připojovací potrubí bude vedeno v instalačních předstěnách nebo v drážce ve zdivu. 

Odpadní potrubí bude vedeno v instalační šachtě, větrací potrubí bude vyvedeno na střechu 



 - 17 - 

řešeného objektu a zakončeno větrací hlavicí. Svodné potrubí splaškové kanalizace bude 

vedeno v zemi pod objektem.  

 Bilance: průtok odpadních vod 4,5 l/s. 

 

Dešťová voda, kanalizace 

Dešťová kanalizace bude odvádět odpadní vody ze střechy řešeného objektu a přilehlých 

ploch. Dešťové odpady budou vedené uvnitř budovy. Na výstupu budou umístěny revizní 

šachty pro kontrolu a čištění kanalizačního potrubí. Dešťová kanalizace bude zaústěna do 

povrchového retenčního tělesa (o objemu 223,5 m
3
). Z retenčního tělesa bude odtok škrcen 

na 20 l/s a bude zaústěn do přilehlé vodoteče. 

 

Odvodňované plochy – pouze nový stav: 

A = 9163 

m
2
    

 Střechy s nepropustnou horní 

vrstvou    

sklon 1% až 

5%    

Ψ = 

1.00    
Ared = 9163 m

2
 

A = 985 

m
2
    

Asfaltové a betonové plochy,  

dlažby se zálivkou spár    

sklon 1% až 

5%    

Ψ = 

0.80    
Ared = 788 m

2
 

A = 2918 

m
2
    

Dlažby s pískovými spárami    
sklon 1% až 

5%    

Ψ = 

0.60    

Ared = 1750.8 

m
2
 

Návrhové a vypočítané údaje: 

Ared 11701.8 m
2
 redukovaný půdorysný průmět odvodňované plochy 

p 0.2 rok
-1

 periodicita srážek 

hd 23.2 mm návrhový úhrn srážek 

tc 40 min doba trvání srážky 

Vvz 223.5 m
3
 vypočtený retenční objem  

Tpr 3.1 hod doba prázdnění retenční nádrže 

 

Surovinové a energetické zdroje  

 

Materiál pro stavbu bude zajišťovat dodavatel stavby. Výstavba si vyžádá relativně malé 

množství stavebních materiálů, které budou na stavbu dováženy nákladními automobily 

(betonové směsi, cihelné bloky, bet. prefabrikáty, atp.).  

Během výstavby bude el. energie odebírána ze stávajících rozvodů. K významnému 

navýšení spotřeby nedojde.  

Níže uvedené údaje byly použity z autorské zprávy projektu. 

Technika budov, média, energie 

 

Bilanční kritéria: 

na určení vzduchových a tepelných výkonů byly uvažovány tyto meteorologické hodnoty:  

venkovní teplota v zimě: -15°C/90% (pro VZT bylo uvažováno -18°C)  

venkovní teplota v létě  +32°C/40%(pro VZT a zdroj chladu bylo uvažováno 

+35°C/35%) 

 

Ústřední vytápění 

klimatické podmínky  

venkovní teplota v zimě   -15°C/90% 

vnitřní výpočtová teplota  +15-20°C (dle normových požadavků) 



 - 18 - 

 

Zdrojem tepla pro přístavbu haly bude plynová kotelna. Ve stávajícím prostoru 

s plynovými kotli budou umístěny stacionární plynové kondenzační kotle jako zdroj tepla 

pro celý objekt. Odkouření kotlů bude koaxiální přes střechu. Stávající závěsné kotle 

budou demontovány. Pojistné zařízení bude pojistný ventil a expanzní nádoba napojená na 

vratné potrubí ke kotlům a expanzní nádoba za HVDT. Za HVDT budou napojeny 

jednotlivé větve z hlavního rozdělovače. Rozdělovač pro stávající část haly zůstane a bude 

napojen na hlavní rozdělovač. Na stávajícím rozdělovači jsou dvě větve pro výrobu a větev 

pro otopná tělesa administrativy (vše ekvitermně regulované). Nový hlavní rozdělovač 

bude navíc zásobovat ohřívače VZT jednotek a sálavé panely hal. 

Topným médiem bude topná voda s teplotním spádem 80/60°C. Pro otopná tělesa bude 

teplotní spád max. 75/55°C. 

Ve stávajících prostorech slouží pro vytápění otopná tělesa ve výrobních halách, 

teplovzdušné plynové jednotky ve skladech a otopná tělesa v prostoru administrativy.   

V halách budou zdrojem tepla v části plynové teplovzdušné jednotky s koaxiálním 

odkouřením na střechu a v části svařovny teplovodní sálavé panely umístěné pod stropem. 

Ve stávajících halách a administrativě budou otopné plochy ponechány. Odkouření od 

teplovzdušných jednotek ze skladu bude předěláno z fasády nad střechu. 

Instalace vzduchových clon se nepředpokládá. 

 

Bilance objektu: 

venkovní výpočtová teplota  -15°C 

tepelná ztráta objektu   Qztr  = 663 kW 

potřeba tepla pro VZT :       Qvzt  = 250 kW (infiltrace vč. nuceného větrání) 

 

Výkon zdroje: 

Plynové kotle:  teplovodní vytápění      362 kW 

   VZT                               250 kW 

Q= 362+(250*0,8)=362+200=562 kW 

Jsou navrženy kotle o výkonu 2 x 300 kW = 600 kW 

 

Plynové teplovzdušné jednotky (vč. instalovaných) budou o jmenovitém výkonu 393 kW. 

 

Roční potřeba tepla: 

vytápění a VZT celého objektu  6603 GJ/rok (1 834MWh/rok).  

 

Vzduchotechnika 

Parametry přiváděného vzduchu: 

v zimě: +15 až +24°C (vnitřní teploty v zimě jsou určeny dle instalované 

technologie, popř. dle využití jednotlivých místností) 

 

v létě:              +26°C u klimatizovaných místností kanceláří, 30°C v hale, ostatní prostory 

nemají garantovanou teplotu pobytového prostoru.  

Vzduchotechnické zařízení instalované v jednotlivých částech budovy slouží k větrání 

prostor s nedostatečným či žádným přirozeným větráním a prostor, u nichž větrání 

vyžaduje provozní využití či instalovaná technologie. Prostor haly vzhledem k charakteru 

technologie bude větrán nuceným způsobem. Výměny a teplota vzduchu jsou navrženy 

v souladu s platnými předpisy a s ohledem na typy jednotlivých provozů. 

Objekt je nyní větrán v administrativní části pouze podtlakový způsobem v rámci hyg. 

zařízení. Haly disponují pouze přirozeným větráním a větrání za pomoci světlíků.  



 - 19 - 

Průtok „V“ představuje množství větracího vzduchu. VZT zařízení budou koncipována 

zejména s přívodem a odvodem větracího vzduchu. 

 

Odvětrání hygienického zařízení: 

sprcha  100-150 m
3
/h/sprchu 

WC  60      m
3
/h/záchod 

umyvadlo 30      m
3
/h/umyvadlo 

pisoár  30      m
3
/h/pisoár 

šatna  20      m
3
/h/místo 

množství čerstvého vzduchu na pracoviště: 50 – 70 m
3
/h/místo, v závislosti na charakteru 

výroby. 

 

Tabulka rozdělení větracích zařízení objektu: 

 

  ADMINISTRATIVA 

V [m
3
/h] Ohřev  

vzduchu [kW] 

Chlazení 

vzduchu [kW] 

ZZT 

[%] 

1NP 

ADMINISTRATIVA – Šatny, hyg. 

zázemí, šatny +/- 2 500 15 NE 

min. 60 

1NP-2NP 

ADMINISTRATIVA – Admin. prostory 

(bez přiroz. větrání) +/- 1 500 8 6,5 

min. 60 

1NP ADMINISTRATIVA – Hyg. zázemí - 500 NE NE NE 

       

  HALA     

1NP HALA - výroba +/- 12 000 70 NE min. 65 

1NP HALA – větrání svař. míst Cirkulační/letní NE NE NE 

1NP HALA – letní větrání - NE NE NE 

 

Administrativní místnosti s menším počtem osob s otevíratelnými okny budou větrány 

přirozeným způsobem, ostatní prostory způsobem nuceným za pomoci rekuperační 

jednotky s dohřevem a chlazením přiváděného vzduchu. Komunikace administrativní části 

budou větrány nuceně společně s přilehlými prostory. Prostory šaten, denní místnosti a 

přilehlého hyg. zázemí budou větrány za pomoci rekuperační VZT jednotky s dohřevem 

vzduchu a rekuperací. Ostatní hygienická zařízení budou větrána podtlakově. Zdroj chladu 

pro vzduchotechniku pro admin. část bude řešen za pomoci split systému. Multi split 

systém bude zajišťovat chlazení i ostatních vybraných prostor admin. části.  

Výrobní hala bude větrána jednou VZT centrálou, zaplavovacím způsobem s odvodem 

vzduchu pod stropem haly. Pro odvětrání svařovacích míst a brusek bude využit stávající 

odtahový systém přestěhovaný ze stávající haly pro svařování. A zároveň dojde k navýšení 

pracovních svařovacích míst, pro které bude vybudován nový odtahový systém. Celkový 

stávající odtahový výkon tvoří 18 900 m
3
/h, pro nová svařovací místa bude vytvořen nový 

odtahový systém obdobného výkonu. Zdroj odtahu bude tvořit odtahová jednotka 

s jímačem škodlivin a účinným filtrem s možností rekuperace vzduchu, pro jeho zpětné 

přivedení do prostoru haly, zejména v topném období.  

Hala bude disponovat možností letního a nočního provětrání za pomoci sacích žaluzií při 

podlaze a otevíracích světlíků ve střeše. 

Strojovna pro vzduchotechnické zařízení administrativy bude v podhledu 1.NP a pro 

větrání šaten a hyg. zázemí v rámci tohoto řešeného prostoru. V prostoru haly bude 

v samostatné strojovně umístěna VZT centrála pro větrání haly. 

Vzduchotechnické rozvody budou vedeny zejména pod stropem. Veškerý přiváděný 

větrací vzduch bude upraven na požadovanou teplotu v prostoru zejména v zimním období, 

u vybraných prostor i v období letním. Ve většině zařízení se uvažuje s rekuperací, tj. 

předehřev čerstvého vzduchu vzduchem odpadním. 



 - 20 - 

Ostatní prostory budou větrány podtlakově za pomoci odtahových ventilátorů do 

venkovního prostoru se sáním z okolních prostor, či venkovního prostoru. Jedná se o 

prostory rozvodny NN, trafostanice, strojovna VZT, kompresorovna, kotelna. U těchto 

prostor bude zohledněno využití odpadního tepla z technologie do prostoru haly v zimním 

období. Dále budou zohledněny konkrétní technologické požadavky. 

  

Požadavky na energie a média: 

VZT topná voda 70/50°C   93 kW s rekuperací 

Chlad VZT administrativa     6,5 kW  

Elektrická energie pro VZT      29 kW 

 

Chlazení 

Klimatické podmínky:  

venkovní teplota v létě   +32°C/40% 

vnitřní výpočtová teplota  +26°C, haly 30°C 

U neklimatizovaných prostor není v letním období vnitřní teplota garantována. 

 

Chlazeny budou prostory administrativy v 2.NP. Chlazení administrativního prostoru 

budou zajišťovat split/multisplit systémy v podobě tepelného čerpadla vzduch/vzduch, 

s umístěním zdroje – venkovní jednotky na střeše administrativní části. Zařízení bude 

zároveň sloužit jako zdroj chladu pro větrací zařízení administrativy. Potřebný chladící 

výkon činí: 63 kW. Pro odvod vnitřních zisků budou sloužit parapetní či kazetové vnitřní 

jednotky s vlastní distribucí chladu od prostoru. 

Pro prostor serveru bude instalováno samostatné zařízení v podobě split jednotky. 

Odhadovaný chladící výkon nyní činí 3 kW, bude zpřesněno dodanou technologií. Pro 

odvod vnitřních zisků budou sloužit nástěnné vnitřní jednotky s vlastní distribucí chladu od 

prostoru. 

Prostor haly bude proveden dle požadavku investora s možností zchlazení interiéru pro 

zlepšení pracovních podmínek, zejména ve výrobních halách se zdroji vnitřních zisků. 

Podrobný rozsah bude řešen v následujícím stupni. Předpokládá se možnost využití 

adiabatického chlazení, v provedení střešních jednotek s přívodem větracího vzduchu 

v letním období. 

 

Předpokládaný celkový instalovaný chladicí výkon pro admin část činí 63 kW 

Předpokládaný celkový instalovaný chladicí výkon pro halovou část činí 210 kW 

 

Plyn 

Stávající STL přípojka a HUP DN32 bude zachováno. Bude zhotovené nové fakturační 

měření. Stávající potrubí bude demontováno a nahrazeno novým. Z této skříně bude veden 

průmyslový plynovod do kotelny, předpokládána je instalace dvou plynových 

nízkoteplotních kondenzačních teplovodních kotlů, každý o výkonu 300 kW, tedy o 

celkovém výkonu 600 kW. V prostoru nových skladových hal bude instalováno 13x 

teplovzdušných jednotek o výkonu 21 kW. V prostoru stávajícího skladu je instalováno 4x 

teplovzdušných jednotek o výkonu 32 kW. Pro ohřev vody bude zhotoveno 2 x Ohřev 

vody 28 kW z čehož je jeden stávající. 

 

Bilance 

Palivo:                zemní plyn 

Stávající instalovaný výkon 

Sahary    4 x 32 kW 



 - 21 - 

Ohřev TV    1 x 28 kW 

 

 

Nové spotřebiče 

Sahary    13 x 21kW 

Kotle    2 x 300 kW 

Ohřev TV    1 x 28 kW. 

 

Celkové bilance plynu 

Instalovaný výkon:  1057 kW 

Min. hodinová spotřeba: 0,5 m
3
/hod  

Max. hodinová spotřeba: 120 m
3
/hod  

Roční spotřeba paliva  2050163 kWh/rok, 220.976 m
3
/rok.  

 

Technické plyny - argon, stargon, kyslík a stlačený vzduch.  

 

Ve stávající hale v místnosti kompresorovna je instalovaný stávající kompresor CSA 20 o 

el. výkonu 15kW. Do této místnosti bude přidán dle požadavku investora nový kompresor, 

stejný jako stávající kompresor, pro posílení celého rozvodu. V nové hale bude instalovaný 

nový rozvod vedený viditelně po hale s přípojnými místy dle požadavku technologie. 

Pro výrobu svařování a řezání jsou požadovány technické plyny. Řezání je prováděno 

laserem za pomoci dusíku, který bude veden pouze k těmto místům. Pro dusík bude 

vytvořeno hospodářství se zásobníkem. Svařování  plechů je prováděno metodou /TIG, 

MIG/, v ochranné atmosféře a bodově elektricky. Pro svařování v ochranné atmosféře je 

potřeba zajisti inertní plyn – argon. Pro tento plyn bude opět zhotoveno hospodářství se 

zásobníky tohoto plynu. Rozvod argonu bude proveden centrálně po hale k jednotlivým 

svařovacím místům. V objektu budou rozvody vedeny na stěně. Mimo objekt budou 

rozvody vedeny v chráničce v zemi. 

Vysokozdvižné vozíky jsou poháněny propanem – lokální láhve.  

 

Elektroinstalace 

Popis stávajícího stavu 

Objekt je napojen na rozvod el. energie kabelovou přípojkou NN z distribuční sítě NN – 

E.ON ukončené v objektu elektroměrovým rozvaděčem RE s převodovým měřením 

160/5A. 

Rozvodná soustava: TNC-S. 

Stávající elektroinstalace objektu je dělená na elektroinstalace administrativní části a 

elektroinstalace technologie výroby včetně napojení výrobních strojů, zařízení a zařízení 

TZB. 

 

Navrhovaný stav 

Projekt řeší elektroinstalaci a napojení výše uvedeného objektu na rozvody elektrické 

energie. Byl zpracován podle podkladu stavebního řešení, požadavku uživatele, požadavku 

technologií výroby, požadavku TZB a hlavního projektanta stavby.  

 

Základní technické údaje 

- provozní napětí: 3NPE 400/230V 50Hz 

- rozvodná soustava: TNC-S 

- energetické bilance. 

 



 - 22 - 

ELEKTROENERGETICKÁ BILANCE RM GASTRO Konečné řešení + výhled 

  

Instalovaný 

příkon kW Soudobost 

Soudobý 

příkon 

kW Pozn. 

ÚT 12 0,65 8 Nový odběr 

VZT 29 0,65 19 Nový odběr 

Chlazení 100 0,65 65 Nový odběr 

el. instalace nové  40 0,6 24 Nový odběr 

ZVK 17 0,65 12 Nový odběr 

Stáv. El. instalace 337 0,43 145 

Stávající odběr 160A+80A současé 

jištění 

Nové stroje  127 0,5 64 Nový odběr 

Rezerva pro nájemní 

prostor 200 0,43 90 Rezerva 

Celkem P 862   427   

Soudobost odběrů 0,85       

Soudobý příkon celkem 363kW       

 

Roční spotřeba elektrické energie 800 MWh/rok. 

Navrhováno zajištění odběru elektrické energie trafostanice 22/0,4 kV do 630 kVA osazen 

v 1. etapě 1x400kVA s možností dozbrojení při upřesnění nájemního prostoru. 

 

V objektu je uvažováno s instalací trafostanice uživatele 22/0,4 kV do 630 kVA 

v provedení betonový skelet, samostatně stojící, vyzbrojená po etapách dle požadovaného 

odběru 400 kVA a 630 kVA s měřením spotřeby elektrické energie na straně NN. Napájení 

nové trafostanice na rozvodnou soustavu 22 kV bude provedeno na stávající linku 22 kV 

v severní části území směr Propesko). U posledního stožáru vzdušného vedení bude 

proveden svod do kabelu 22 kV – napojení nové trafostanice přes odpojovač FLA. 

Z trafostanice budou provedeny areálové rozvody NN do stávajících i navrhovaných částí 

areálu zemními kabely ukončené v hlavních rozvaděčích jednotlivých výrobních celků 

(administrativa, výrobní hala stávající, hala zpracování plechů, hala svařovny, hala výroby 

a skladu, venkovní systémy VO, závory, vrata). Z hlavních rozvaděčů bude napojena 

veškerá elektro instalace příslušných provozních prostor.  

Veškeré montážní práce – elektro, budou provedeny dle platných norem ČSN s ohledem na 

nutnost dodržení evropských předpisů a standardů a dodržení bezpečnosti práce. 

 

Měřeni a regulace 

Pro zajištění automatického provozu  technologického zařízení vytápění, chlazení  a 

vzduchotechniky objektu je navržen DDC řídící systém, který vyhovuje jak z hlediska 

spolehlivosti, tak z hlediska výkonnosti a možnosti dalšího rozšíření systému MaR. Systém 

bude uspořádán z volně programovatelných DDC automatizačních stanic (dále jen AS) 

osazených v technologických rozvaděčích a propojených komunikační datovou sběrnicí, 

které budou dále připojeny na nadřazený systém – dispečink MaR tvořený PC 

s vizualizačním programem, doplněné procesní a poruchovou tiskárnou.  

 

Systém měření a regulace bude zajišťovat zejména: 

- monitorování stavů jističů v rozvodnách NN 



 - 23 - 

- monitorování stavu hlavních jističů v patrových rozvaděčích 

- sledování celkové spotřeby el. energie objektu, vyhodnocování ¼ hodinového maxima a  

   řízení odpojování zátěže 

- ovládání osvětlení společných prostor v objektu 

- monitorování poruchy výtahů v objektu 

- signalizaci obecného požárního poplachu od ústředny EPS pro blokování VZT jednotek 

- signalizaci stavu protipožárních klapek v objektu 

- regulaci a ovládání VZT jednotek 

-ovládání ventilátorů pro větrání technologických prostor dle teploty resp. časového   

  programu 

- ovládání a signalizaci stavu ventilátorů (soc. zařízení) a jejich časové spínání dle  

  zadaného časového programu 

- monitorování provozních a poruchových stavů chladících jednotek (vybaveny vlastní    

  regulací) a jejich kaskádové spínání 

- řízení a regulaci zdroje tepla v objektu, jeho zabezpečení a poruchovou signalizaci 

- regulaci topné vody na rozdělovači vytápění, ovládání čerpadel topné vody, sledování  

  tlaku v systému a doplňování vody do systému ÚT, únik vody. 

- regulaci vytápění/dochlazování jednotlivých místností řízením jednotek fancoil a sběr dat   

  z těchto místností 

- sběr dat měřičů tepal, chladu, vody, plynu a al. energie 

- blokace plyn. spotřebičů od chodu VZT zařízení v gasto provozech. 

 

Součástí projektu MaR bude i technologická elektroinstalace, tj. budou silově připojena 

všechna ovládaná zařízení – ventilátory, čerpadla atd., kromě chladících jednotek, které 

bude nutno vzhledem k jejich el. příkonu připojit přímo z rozvodny NN. Rozvaděče budou 

umístěny v technologických prostorách.  

 

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Doprava materiálu a expedice výrobků  

Hlavním materiálem pro výrobu jsou nerezové plechy tl. 4 až 20 mm a tyčové materiály. 

Dalšími prvky vstupující do výroby jsou spojovací materiály a především materiál 

potřebný pro svařování jednotlivých ocelových dílů. 

Doprava ocelových tyčových profilů a plechů je zajištěna kamionovou dopravou. Kamion 

přijede přímo do severozápadní části haly kde, prostřednictvím vysokozdvižných vozíků, 

dojde k vyložení materiálu. Materiál se ukládá do skladové haly, kde je dle druhu uložen 

do hřebenových regálů. V případě plechů je možnost uložení též do hřebenových regálů 

nebo štosováním na sebe.  Skladovací výška v hřebenových regálech je 2 m. 

Dále přecházejí jednotlivé materiály do výroby kde, postupným řezáním, děrováním, 

vrtáním, frézování, ohýbáním, svařováním, vnikají hotové výrobky či částečné polotovary, 

které se již montují na místě finálního osazení výrobku.  

Hotové výrobky, které jsou již určeny k expedici, jsou dopraveny do prostoru expedice. 

Zde jsou pomocí vysokozdvižných vozíků nakládány na kamiony a odváženy 

k objednavateli.  

Celkové vyhodnocení vlivu dopravy je uvedeno v rozptylové studii, která je uvedena 

v příloze oznámení. 



 - 24 - 

Veškerá přeprava materiálu a surovin bude realizována po zpevněných komunikacích. 

K návozu surovin, materiálu budou využívány dopravní a přepravní prostředky externích 

dopravců a společností, které budou dodavateli vstupních materiálů. Nárůst dopravy během 

výstavby záměru bude časově omezený a nevýznamný. Vlastní komunikační napojení 

bude využito stávající, jedná se o komunikaci silnici II/603 tř. ČSA na silnici I/3 Tábor – 

České Budějovice a dále po D3.  Kapacita komunikace je dostačující a není nutno ji 

v souvislosti s realizací záměru navyšovat.  

V areálu nové výstavby záměru se vybudují nové zpevněné komunikace a zpevněné plochy 

a parkovací stání (osobní automobily -58 stání, nákladní automobily – 5 x expediční blok, 

dodávkové a malé nákladní automobily -5 stání). 

 

Přehled dopravy v areálu záměru: 

- nákladní (kamionová): 6 x velký nákladní automobil, 4 x malý nákladní automobil, 10 x 

dodávka za den od 6,00 do 18,00 hod. 

- nákladní (vnitropodnikové VZV): průběžně dle potřeby manipulace od 6,00 do 22,00 

hod. 

- osobní (doprava zaměstnanců): příjezd 60, odjezd 40 od 5,30 do 7,00 hod.; příjezd 40, 

odjezd 40 od 13,45 do 15,00 hod.; příjezd 40, odjezd 40 od 22,00 do 22,15. 

 

Doplňující údaje 

Vše potřebné je uvedeno v předchozích kapitolách. 

 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 

 

Ovzduší  

 

Výstavba 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě výstavby nevznikají.  

 

Liniové zdroje znečišťování ovzduší mohou být představovány provozem nákladních aut 

při provádění zemních prací a při návozu stavebního materiálu. Bude se jednat o 

krátkodobé zvýšení provozu na okolních komunikacích. Areál je napojen na stávající 

komunikační síť. Množství emisí z liniových zdrojů v etapě výstavby nelze spolehlivě 

odhadnout, protože není znám dodavatel stavby, použitá technika apod.. Liniové zdroje 

znečištění v etapě výstavby však lze označit za málo významné.  

Za dočasný plošný zdroj znečišťování ovzduší je možné považovat vlastní prostor 

staveniště, který může být krátkodobým zdrojem sekundární prašnosti. Bilance emisí 

z plošného zdroje je objektivně těžko kvantifikovatelná. Doporučení pro omezení emisí 

z plošného zdroje jsou např. skrápění vodou. 

 

Provoz 

Novými zdroji znečišťování ovzduší při provozu budou emise ze svařování a broušení, z 

kotelny a zářičů pro vytápění.  

 

 

 



 - 25 - 

Seznam strojů: 

 

 
název stroje   příkon kW 

Současný 
stav 

lis hydraulický   6kW 

lis výstředníkový   7kW 

ohraňovací lis č.1   18kW 

ohraňovací lis č.2   15kW 

ohraňovací lis č.3   15kW 

vysekávací lis    10kW 

kompresor   15 KW 

bodová svářečka max 40kW 

bodová svářečka max 40kW 

bodová svářečka max 40kW 

bodová svářečka max 40kW 

svářečka TIG   3kW 

svářečka TIG   3kW 

svářečka TIG   3kW 

svářečka TIG   3kW 

svářečka TIG   3kW 

svářečka TIG   3kW 

bruska průběžná max 70 kW 

bruska pásová   3kW 

Budoucí stav 

laser řezačka max 28 kW 

vysekávací lis    10kW 

ohraňovací lis    20kW 

ohraňovací lis    20kW 

svářečka TIG   3kW 

svářečka TIG   3kW 

svářečka TIG   3kW 

svařovací robot   8 kW 

hydraulický lis   15kW 

bruska pásová   3kW 

kompresor   15kW 

 

 
 

svařování  
 

délka svárů 
 TIG  5 cm 50% 

  30 cm 35% 

  50 cm 15% 

MIG 5 cm 50% 

  30 cm 25% 

  50 cm 25% 

   



 - 26 - 

   

   průběžnábruska  

  broušená plocha  70-100 m
2
 měsíc 

   pásová bruska 

  broušená plocha  30-50 m
2
 měsíc 

   záložní diesel agregát 

serverovny 

 výkon 15 kW   

 

 

Návrh vzduchotechnického zařízení je následující: 

výrobní hala bude větrána jednou VZT centrálou, zaplavovacím způsobem s odvodem 

vzduchu pod stropem haly. Pro odvětrání svařovacích míst a brusek bude využit stávající 

odtahový systém přestěhovaný ze stávající haly pro svařování. A zároveň dojde k navýšení 

pracovních svařovacích míst, pro které bude vybudován nový odtahový systém. Celkový 

stávající odtahový výkon tvoří 18 900 m
3
/h, pro nová svařovací místa bude vytvořen nový 

odtahový systém obdobného výkonu. Zdroj odtahu bude tvořit odtahová jednotka 

s jímačem škodlivin a účinným filtrem s možností rekuperace vzduchu, pro jeho zpětné 

přivedení do prostoru haly, zejména v topném období.  

Hala bude disponovat možností letního a nočního provětrání za pomoci sacích žaluzií při 

podlaze a otevíracích světlíků ve střeše. 

Vzduchotechnické rozvody budou vedeny zejména pod stropem. Veškerý přiváděný 

větrací vzduch bude upraven na požadovanou teplotu v prostoru zejména v zimním období, 

u vybraných prostor i v období letním. Ve většině zařízení se uvažuje s rekuperací, tj. 

předehřev čerstvého vzduchu vzduchem odpadním. 

Ostatní prostory budou větrány podtlakově za pomoci odtahových ventilátorů do 

venkovního prostoru se sáním z okolních prostor, či venkovního prostoru. Jedná se o 

prostory rozvodny NN, trafostanice, strojovna VZT, kompresorovna, kotelna. U těchto 

prostor bude zohledněno využití odpadního tepla z technologie do prostoru haly v zimním 

období.  

 

Zařízení svařovna – vzduch z oblasti svařování bude odváděn do výduchu a také do 

rekuperace, bude čištěn, odloučeny budou pevné částice pomocí filtrů a vzduch bude 

vyveden do vnějšího ovzduší, v zimním období bude možnost vracet vzduch zpět do haly. 

Svařovna bude mít výduchy do vnějšího ovzduší. 

Zařízení plynová kotelna – odvod spalin bude vyveden výduchem do vnějšího ovzduší. 

 

Kategorizace zdrojů 

Podle přílohy č. 8 vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím 

zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší v platném 

znění je zdroj: 

svařování zařazen jako nevyjmenovaný zdroj, který nedosahuje parametrů vyjmenovaného 

zdroje zařazeného bod bodem 3.8.4. Svařování kovových materiálů, jejichž celkový 

projektovaný elektrický příkon je roven nebo vyšší než 1000 kVA a platí pro něj 



 - 27 - 

následující emisní limity: TZL = 50 mg/m
3
 včetně vztažné podmínky – emisní limit neplatí 

pro odporové sváření. 

 

Podle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění je: 

Odlučovač obrobny, svařovny zařazen jako vyjmenovaný zdroj, který dosahuje parametrů 

vyjmenovaného zdroje zařazeného bod bodem 11.1. Stacionární zdroje, jejichž roční emise 

tuhých znečišťujících látek překračuje 5 t. 

 

Podle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší je plynová kotelna a zářiče 

zařazeny jako vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, který dosahuje parametrů 

vyjmenovaného zdroje znečišťování zařazeného pod kódem 1.1. Spalování paliv v kotlích 

o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 0,3 MW do 5 MW včetně. 

Navrhovaný celkový tepelný příkon plynové kotelny bude cca 650 kW, celkový příkon 

teplovzdušných jednotek (Sahary) bude 13 x 14 kW = 182 kW. Vzhledem ke skutečnosti, 

že palivem je zemní plyn a celkový jmenovitý příkon zdroje nedosahuje hodnoty 1MW, 

nebude u spalovacího zdroje prováděno měření emisí, množství emisí znečišťujících látek 

bude zjišťováno výpočtem (dle písm. a) odst.5 §3 vyhlášky č. 415/2012 Sb.). 

 

 V průběhu realizace záměru a vzhledem k instalaci celé technologie investor před zahájení 

provozu upřesní veškeré příkony výše uvedených zařízení a provede zařazení zdrojů dle 

platného zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

 

Liniové zdroje 

Dalším zdrojem znečištění ovzduší – liniovým zdrojem - bude pohyb motorových  

vozidel zajišťujících dopravní obsluhu provozovny. Zde se jedná o prach z komunikací a 

výfukové plyny z vozidel.   

 

Pachové látky 

Záměr není zdrojem pachových látek. 

   

Odpadní vody  

Na produkci odpadních vod se podílí: 

a) technologické odpadní vody 

b) dešťové vody  

c) splaškové vody z hygienického zařízení. 

 

a) technologické odpadní vody - při provozu záměru nevznikají technologické odpadní 

vody. 

b) dešťové vody – dešťová kanalizace bude odvádět odpadní vody ze střechy řešeného 

objektu a přilehlých ploch. Dešťové svody budou vedené uvnitř budovy. Na výstupu budou 

umístěny revizní šachty pro kontrolu a čištění kanalizačního potrubí. Dešťová kanalizace 

bude zaústěna do povrchového retenčního tělesa (o objemu 223,5 m
3
). Z retenčního tělesa 

bude odtok škrcen na 20 l/s a bude zaústěn do přilehlé vodoteče. 

 

 

 



 - 28 - 

Odvodňované plochy – pouze nový stav: 

A = 9163 

m
2
    

 Střechy s nepropustnou horní 

vrstvou    

sklon 1% až 

5%    

Ψ = 

1.00    
Ared = 9163 m

2
 

A = 985 

m
2
    

Asfaltové a betonové plochy,  

dlažby se zálivkou spár    

sklon 1% až 

5%    

Ψ = 

0.80    
Ared = 788 m

2
 

A = 2918 

m
2
    

Dlažby s pískovými spárami    
sklon 1% až 

5%    

Ψ = 

0.60    

Ared = 1750.8 

m
2
 

 

Návrhové a vypočítané údaje: 

Ared 11701.8 m
2
 redukovaný půdorysný průmět odvodňované plochy 

p 0.2 rok
-1

 periodicita srážek 

hd 23.2 mm návrhový úhrn srážek 

tc 40 min doba trvání srážky 

Vvz 223.5 m
3
 vypočtený retenční objem  

Tpr 3.1 hod doba prázdnění retenční nádrže 

   

c) splaškové vody z hygienického zařízení 

Výpočet spotřeby vody pro hygienické účely během provozu je proveden podle přílohy č. 

12 vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění. Vyhláška stanovuje hodnotu 30 m
3
/osobu 

/rok za předpokladu, že bude použita sprcha s teplou vodou. Množství vody pro 

administrativní část je předpokládáno 12 m
3
/osobu/rok. 

Ve stávající administrativě a nových halách dojde k navýšení zařizovacích předmětů, které  

budou napojeny na stávající kanalizaci.  

Přístavba objektu bude napojena na stávající přípojku kanalizace. Kanalizace v rámci 

objektu bude navržena jako oddílná, zvlášť pro odvod splaškových odpadních vod a zvlášť 

pro odvod dešťových odpadních vod. Splašková kanalizace bude odvádět odpadní vody od 

jednotlivých zařizovacích předmětů, kondenzát od kondenzačních kotlů a kondenzát od 

vzduchotechnických a chladících jednotek. 

Připojovací potrubí bude vedeno v instalačních předstěnách nebo v drážce ve zdivu. 

Odpadní potrubí bude vedeno v instalační šachtě, větrací potrubí bude vyvedeno na střechu 

řešeného objektu a zakončeno větrací hlavicí. Svodné potrubí splaškové kanalizace bude 

vedeno v zemi pod objektem.  

 Bilance: průtok odpadních vod 4,5 l/s. 

Odpadní vody budou odváděny kanalizací na ČOV Veselí nad Lužnicí. 

 

Odpady 

 

Při výstavbě mohou vznikat následující typy odpadů: 

 

Kód odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

17 01 01  Beton O 



 - 29 - 

17 01 02 Cihly O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod číslem 

170106 

O 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 02  Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 170410 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 070503 O 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 170505 O 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 170601 a 

170603 

O 

17 09 04 Smíšené stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 170901, 170902 a 170903 

O 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 03 04  Kal ze septiků a žump O 

 

Odpady musí být odstraňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech 

v platném znění, totéž platí i pro případ, že by při výstavbě vznikly další nebezpečné 

odpady (odpadní oleje apod.). Původce stavebních odpadů, dodavatel stavby, má ze zákona 

povinnost vytříděné odpady využít, pokud tak nelze učinit, může je sám odvést na 

příslušné zařízení nebo je předat k odstranění oprávněné osobě. 

Zemina vytěžená v místě stavebních pracích bude použita pro zpevnění některých ploch, 

přebytky zeminy, které se nevyužijí v zamýšlené ploše výstavby záměru, budou předány 

oprávněné osobě. 

 

Provozem budou vznikat následující odpady:  

 

Kód odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 

13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O/N 

15 01 02 Plastové obaly O/N 

15 01 04 Kovové obaly O/N 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

15 02 02*  Absorpční činidla N 

17 02 02  Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 170410 O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 

Předpokládaná produkce převážně ostatních odpadů a manipulace s nimi v prostoru areálu 

firmy nebude mít významný negativní vliv na zdraví obyvatel a okolní životní prostředí. 



 - 30 - 

Odstranění odpadů bude mít investor zajištěn smluvním vztahem s oprávněnou osobou. 

 

Hluk, vibrace a záření  

 

V příloze záměru je uvedená hluková studie č. 2015028/OS zpracovatel: NATURCHEM 

s.r.o., České Budějovice. Ze závěru této studie vyplývá, že provoz nové výrobní haly 

investora nebude překračovat limitní hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku. 

V technologii nebudou instalovány žádné zdroje radioaktivního, rentgenového nebo 

vysokofrekvenčního záření. 

Provozovaná technologie není zdrojem záření ani vibrací. 

 

Doplňující údaje  

Vše potřebné je uvedeno v předchozích kapitolách. 

 

Riziko havárie 

Ropné látky – převodové a hydraulické oleje patří mezi závadné látky (dle zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách) ve vztahu k ochraně podzemních a povrchových vod. Při 

nevhodném nakládání, úniku hrozí nebezpečí poškození povrchových nebo podzemních 

vod. 

K havarijnímu stavu může dojít při v důsledku dopravní nehody nebo mechanické závady 

na dopravním prostředku. Proto musí být zpracován havarijní plán uživatele závadných 

látek (dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 

náležitostech havarijního plánu).  

Mezi rizika je třeba uvést i požár, který je řešen požárním zabezpečením haly. 

 

C.    ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.1 Výčet nejzávaznějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

 

Veselí nad Lužnicí je město v okrese Tábor v Jihočeském kraji, 29 km severovýchodně od 

Českých Budějovic na soutoku řek Lužnice a Nežárka a na okraji CHKO Třeboňsko. Žije 

zde přes 6000 obyvatel. Město Veselí nad Lužnicí leží v blízkosti silnice I/3 Tábor - České 

Budějovice. Leží v území s velice dobrým dopravním spojením s okolními městy 

(Jindřichův Hradec, České Budějovice, České Velenice, Tábor). 

Město má 3 místní části: Horusice, Veselí nad Lužnicí I a Veselí nad Lužnicí II.  

Město má vybudován vodovod s pitnou vodou a soustavnou kanalizaci ukončenou ČOV.  

 

Územní systém ekologické stability 

   Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších 

částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií tj. podle 

rozmanitosti potencionálních přírodních ekosystémů v řešeném území, dle aktuálního stavu 

krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti 

kompletování uceleného systému. Cílem ÚSES je izolovat od sebe ekologicky labilní části 

krajiny soustavou stabilních a stabilizujích ekosystémů. 

   Podle významu skladebných segmentů jsou ÚSES rozděleny do tří úrovní – neregionální, 

regionální a lokální. 

   Nadregionální úroveň představuje biocentrum Rašeliniště Ruda – Horusická blata. 

Regionální úroveň tvoří dva existující a funkční biokoridory vedené údolím řeky Lužnice a 

řeky Nežárky a jeden regionální biokoridor navržený, spojující neregionální biocentrum 

Rašeliniště Ruda – Horusická blata a regionálního biocentra vymezená v rozsáhlé 

http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
http://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_T%C3%A1bor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_Bud%C4%9Bjovice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEnice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ne%C5%BE%C3%A1rka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1n%C4%9Bn%C3%A1_krajinn%C3%A1_oblast_T%C5%99ebo%C5%88sko


 - 31 - 

Borkovické pánvi (Borkovická blata a Kozohlůdky). V jižní části řešeného území je v nivě 

řeky Lužnice pod Veselím nad Lužnicí navrženo regionální biocentrum. 

   První regionální biokoridor sleduje tok řeky Lužnice z centrální oblasti Třeboňské pánve, 

prochází středem  a zástavbou Veselí nad Lužnicí a jižně od Plané n.L. v ústí Boreckého 

potoka se rozděluje větev sledující ekosystémy Třeboňské pánve východně od aglomerace 

Tábor, Sezimovo Ústí a Planá n.L. v rozlehlých lesních komplexech Plánského, 

Turoveckého a Huteckých lesů, a na větev sledující dále tok Lužnice směrem k Táboru a 

Bechyni. 

   Druhý regionální biokoridor sleduje řeku Nežárku z centrálních oblastí Třeboňské pánve 

až po soutok s Lužnicí pod Veselím n.L.. 

   Třetí regionální biokoridor je navržen mezi neregionálním biocentrem Ruda-Horusická 

blata a existujícím regionálním biocentrem Kozohlůdky a Borkovická blata.  

   Lokální úroveň ÚSES podchycuje rozmanitost ekosystému jednotlivých biochor, tj. 

vymezuje alespoň jedno biocentrum v reprezentativních skupinách typů geobiocénů každé 

biochory a zahrnuje v lokální úrovni ÚSES ty ekosystémy, které jsou zastoupeny 

v regionální úrovni nevýrazným způsobem (lesní porosty v normálních hydrických a 

trofických řadách). 

 

Tabulky s uvedenými prvky ÚSES (použito údajů z územního plánu): 

 

 

 

 



 - 32 - 

 

 

 

 

 

 

 



 - 33 - 

 

 

 

 

 

 

 



 - 34 - 

 

 

 

 

 

 



 - 35 - 

 
 

 

 

 

 

 



 - 36 - 

 

 

 

 
 

V území Veselí nad Lužnicí jsou vymezeny níže uvedené interakční prvky: 

 

 



 - 37 - 

 
 

Evropsky významné lokality, ptačí oblasti 

   Na lokalitě se nenachází žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast. Nejbližší 

navržená evropsky významná lokalita je Lužnice a Nežárka (kód lokality CZ0313106) o 

celkové rozloze 859,50 ha. Lokalita zahrnuje tok a říční nivu Nežárky zhruba od osady 

Jemčina (k.ú. Hatín) po soutok s Lužnicí ve Veselí n.L. a dále tok a nivu Lužnice z Veselí 

n.L. po ústí Lužnice do Vltavy. Ve své jižní části zasahuje do CHKO Třeboňsko. Zahrnuje 

PR Dráchovské tůně (39,57 ha) a hraničí s několika dalšími maloplodými chráněnými 

územími (PP Doubí u Žíšova, PP Vlásenický potok a PP Židova strouha). Hlavním 

předmětem ochrany jsou zde párník hnědý, pískoř pruhovaný, velevrub tupý a vydra říční. 

    Další nejbližší evropsky výzmanou lokalitou je Třeboňsko (kód lokality CZ0314023) o 

celkové výměře 4026,93 ha. Jsou zde chráněné typy stanovišť: staré acidofilní doubravy 

s dubem letním (Quercus robur) na písčitých pláních, smíšené jasanovo - olšové lužní lesy 

temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae), smíšené lužní 

lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis) a jilmem habrolistým 

(Ulmus minor), jasanem ztepilým (Fraxinusexcelsior) nebo jasanem úzkolistým (Fraxinus 

angustifolia) podél velkých řek atlanské a středoevropské provincie (Ulmenion minorit). 

Hlavními předměty ochrany jsou z živočichů hlínatka rohatá, kuňka ohnivá, párník hnědý, 

piskoř pruhovaný, potápník, sekavec písečný, tesařík obrovský a vydra říční, z rostlin pak 

mechorost srpnatka fermežová. 

   Nejbližší ptačí oblastí je Třeboňsko (kód lokality CZ0311033) o celkové rozloze 

47 386,23 ha. 

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

   Město Veselí nad Lužnicí leží ve středu jižních Čech, na soutoku Lužnice a Nežárky a 

vzniklo spojením dvou měst – Veselí a Mezimostí. V okolí areálu záměru RM Gastro s.r.o. 

se nenachází žádná území historického, kulturního nebo archeologického významu. 

V areálu se nenachází ani žádná stará ekologická zátěž. 

 

 

C.2 Stručná charakteristika složek životního prostředí, které budou záměrem  

        pravděpodobně dotčeny 

 

OVZDUŠÍ 

Klimatická charakteristika 

 

Podle základních klimatologických charakteristik patří posuzované území do klimatického 

okrsku MT 10 podle (Quitta). Jedná se o oblast s dlouhým, teplým a mírně suchým létem, 

krátkým přechodným obdobím a mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem, krátkou, 

mírně teplou a velmi suchou zimou. 

Klima je ovlivněno blízkostí řeky Lužnice a Nežárky. 

 

 



 - 38 - 

Základní charakteristika klimatu 

Klimatická oblast MT 10 

Počet letních dnů 40 - 50 

Počet dnů s teplotou nad 10°C 140-160 

Počet dnů se srážkami nad 1 mm 100-120 

Průměrná teplota v červenci 17-18°C 

Průměrná teplota v dubnu 7-8°C 

Průměrná teplota v říjnu 7-8°C 

Průměrná teplota v lednu -2- -3°C 

Počet mrazivých dnů 110-130 

Počet ledových dnů 30 - 40 

Úhrn srážek za vegetační období 400-450 mm 

Úhrn srážek v zimním období 200-250 mm 

Počet zamračených dnů 120-150 

Počet jasných dnů 40-50 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50-60 

   

Kvalita ovzduší: podle Věstníku MŽP č. 02/2012 (Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o 

hodnocení kvality ovzduší – vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základě 

dat z roku 2010) není daná lokalita (Veselí n.L.) zařazena jako lokalita se zhoršenou 

kvalitou ovzduší, nedochází zde ani k překračování hodnoty cílového imisního limitu pro 

benzo(a)pyren. Nejsou zde žádné extrémní poměry v kvalitě ovzduší, které by mohly mít 

vliv na realizaci záměru a které by mohl záměr zhoršit nad únosnou míru. 

V zájmové lokalitě ani v navazujícím území není umístěna žádná měřící stanice sledující 

znečištění ovzduší. Nejbližší stanicí s automatizovaným měřením je stanice v Táboře, která 

je dopravní, městská v obytné a obchodní zóně s reprezentativností výsledků měření 

v rozsahu 0,5 – 4 km, takže nevypovídá dostatečně o imisní situaci v dotčené lokalitě. 

V příloze záměru je zpracovaná rozptylová studie, která charakterizuje vliv záměru na 

vnější ovzduší. 

Provozem záměru se nepředpokládá významné znečištění ovzduší. 

 

VODA 

Povrchové vody 

Posuzované území je hydrograficky vymezeno povodím Bechyňského potoka, Blatské 

strouhy a tokem Lužnice na soutoku s Nežárkou. Uvedené vodoteče mají ČHP 1-07-04 -

008, 007, 001/ 1-07-03-079/ 1-07-02-077, 078, 076, 074, 063, 065. Koryta vodotečí jsou 

regulována a mají vyhlášeno zátopové území. 

Povodňové rozlivy jsou evidovány mezi Planou n.L. a Veselím n.L., rozsahem z nich 

nejzávažnější je úsek mezi Veselím n.L. a Soběslaví, kde u Dráchova dosahuje šířky 950 

m.  

Zájmové území leží v  zóně záplavového území Q100 (Pojem „záplavová území“ je zaveden 

ustanovením § 66 vodního zákona č. 254/2001 Sb., a jedná se o „administrativně určená území, 

která mohou být při výskytu přirozené povodně zaplavena vodou.“), v zóně s nebezpečím 

výskytu povodně. V rámci výstavby záměru je plánováno zvýšení dotčeného terénu na 

úroveň terénu stávajíc areálu, čímž budou nové objekty ležet mimo hranici záplav Q100. 

Dešťové vody budou odváděny do retenční nádrže a následně do potoka.  

Provozem areálu se nepředpokládá znečištění povrchových vod. 

 

 

 



 - 39 - 

Podzemní vody 

Proudění podzemních vod je vázáno zejména na dobře propustné fluviální štěrkopísky. 

Oběh podzemní vody ve fluviálních sedimentech úzce souvisí s hladinou vody ve vodních 

tocích a je závislý rovněž na srážkách. Mnohem významnější je zvodnění miocénního 

mydlovarského souvrství. Polohy písků a pískovců ve spodní části souvrství umožňují 

oběh často značného množství průlomových podzemních vod s volnou nebo i napjatou 

hladinou. 

 

Odpadní vody 

Splaškové odpadní vody budou z posuzovaného areálu odváděny splaškovou kanalizací, 

objekt bude napojen na kanalizaci, která je napojena na kanalizaci města a centrální 

městskou ČOV. 

 

PŮDA 

 

Území je zařazeno do klimatického regionu MT 10. Souhrnným ukazatelem pro vyjádření 

kvality zemědělské půdy jsou Bonitované půdně ekologické jednotky ( BPEJ), podle nichž 

lze specifikovat kvalitu zemědělské půdy jak z hlediska legislativního zajištění její 

ochrany, tak i z hlediska kvantitativního. BPEJ vyjadřuje: klimatický region, hlavní půdní 

jednotku, číselnou kombinaci skeletivosti a expozice půdy. Pomocí tohoto kódu se 

přiřazuje jednotlivým BPEJ stupeň ochrany zemědělské půdy. 

 

V tomto území jsou podle M. Tomáška (Půdy ČR, ČGS 2003) hlavním půdním typem 

pseudogleje s hnědými půdami oglejenými. Půdotvorným substrátem pseudoglejí jsou 

nejčastěji sprašové hlíny, hlinité a jílovité ledovcové uloženiny, smíšené svahoviny, jíly, 

odvápněné slínovce a poměrně často i hlubší, zrnitostně těžší zvětraliny pevných hornin. 

Pseudogleje jsou nejtypičtějšími půdami našich pánví, tedy i Třeboňské, kde se nejčastěji 

uplatňují na smíšených písčitojílovitých křídových a terciérních sedimentech. Někdy zde 

může být povrch až písčitý, směrem do hlubší spodiny je však vždy těžší. Hlavním 

půdotvorným procesem je oglejení, vedle kterého se často jako podřízený půdotvorný 

pochod uplatňuje illimerizace, která pak vlastnímu oglejení předchází. 

 

GEOLOGICKÁ a GEOMORFOLOGICKÁ CHARAKTERISTIKA 

 

V geomorfologické členění České republiky je zájmové území zařazeno (dle Demka a kol., 

2006) takto: 

Provincie:  Česká vysočina 

Suprovincie:  Česko – moravská soustava  II 

Oblast – podsoustava: Jihočeské pánve   IIB 

Celek:   Třeboňská pánev   IIB-2 

Podcelek:  Lomnická pánev   IIB-2A 

Okrsek:  Borkovická pánev   IIB-2A-1 

Borkovická pánev je tektonicky podmíněná pánev v povodí Lužnice s rovinným povrchem 

se strukturně denudačními plošinami a plochými hřbety s pleistocenními říčními terasami 

Lužnice. 

 

Jižní Čechy s celou Šumavou leží v centru moldanubické oblasti Českého masivu. Téměř 

celé jejich území patří mezi tzv. moldanubiku Šumavy a kraje Jihočeského. V centru 

jihočeského regionu vznikly v důsledku tektonických pohybů koncem druhohor dvě 



 - 40 - 

rozsáhlé sníženiny, v nichž se uložily slabě zpevněné a nezpevněné křídové a terciérní 

sedimenty – Českobudějovická a Třeboňská pánev. 

Orograficky patří zájmové území na rozhraní Jihočeských pánví a českomoravské 

vrchoviny. Z geologického hlediska leží v severním výběžku Třeboňské senon-terciérní 

pánve. Skalní podklad území tvoří krystalické břidlice moldaubika, převládající biotitické a 

silimanit-biotitické pararuly a migmatity, které obsahují vložky kompaktní ruly, kvarcitu, 

grafického kvarcitu, drobné čočky a polohy amfibolitu a erlanu. Zájmová oblast se nalézá 

v okraji zóny migmatitizace-boititický migmatity nebit-stromatitového typu. Tyto zóny 

probíhají paralelně s metamorfní filiací v silimanitbiotitické pararule a jsou vyvinuty 

převážně podél antifonních struktur. V těchto zónách se v důsledku migmatitizačních 

pochodů ztrácí typické střídání břidličnatých a kompaktních poloh pararul. 

Zájmové území se nalézá v oblasti poklesové dislokace blanické brázdy, tzv. 

soběslavského příkopu, který je pokračováním tektonicky predisponovaného pruhu, 

táhnoucího se severojižním směrem souvisle celou Třeboňskou pánví. Soběslavský příkop 

vyplňují 30-40  m mocné sedimenty mydlovarského souvrství. Mydlovarské souvrství je 

zde zastoupeno především jíly a jílovci se zuhelnatělými rostlinnými zbytky (lignitické jíly 

a jílovce) a diatomitovými jíly. Kvartérní pokryv je v zájmovém území zastoupen převážně 

mocnými uloženinami fluviálních štěrkopísků, navátých písků, nivních i splachových hlín. 

 

 
 

Ochranná pásma ložisek nerostných surovin, poddolovaná a sesuvná území 

V zájmovém území, v plochách RM GASTRO, s.r.o., a jeho blízkosti nejsou evidována 

žádná chráněná ložisková území a prognózní zdroje surovin, žádná poddolovaná území, 

sesuvy a svahové deformace. 

 

 



 - 41 - 

FLÓRA, FAUNA, CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, ÚSES, KRAJINNÝ RÁZ 

 

Podle biogeografického členění krajiny (Culek a kol., 1996) patří dotčená lokalita do 1.3 

Třeboňského regionu, který zabírá geomorfologický celek Třeboňská pánev a výběžky 

Křemešnické vrchoviny a táborské pahorkatiny, jehož celková rozloha je 1720 m
2
. Je 

tvořen pánví vyplněnou kyselými sedimenty s rozsáhlými podmáčenými sníženinami a 

přechodnými rašeliništi. Biota je do značné míry azonálního charakteru, zvláště převažují 

mokřadní a psamofilní společenstva. Základní vegetační stupňovitost je narušena, v biotě 

jsou zastoupeny četné exklávní prvky rozmanitého původu, avšak celkově převažuje biota 

dubojehličnaté varianty 4. vegetačního stupně.  

 

FLÓRA 

Flóra území tohoto bioregionu je bohatá, s celou řadou exklávách prvků a do značné míry 

se vymyká běžné hercynské květeně středních poloh. Potencionální přirozenou vegetaci 

tvoří střemchová doubrava a olšina (spol. Quercus robur-Padus avium, spol. Aldus 

glutinosa –Padus avium) s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides), místy v komplexu 

s mokřadními olšinami (Carici elongace-Alnetum) a společenstvy rákosin a vysokých 

ostřic (Phragmito-Magnocaricetea). Do této skupiny jsou řazeny lužní doubravy a olšiny. 

Dominatou prvních je dub letní, přimíšena bývá střemcha a lípa srdčitá, ve vlhčích 

polohách je typický výskyt olše lepkavé s příměsí vrby křehké. Porosty této jednotky 

bývají často ovlivňované relativně častými záplavami v plochém reliéfu pánví. Osidlují 

fluvizemě i glejové půdy různého zrnitostního složení. 

Dotčená lokalita je součástí stávajícího výrobního areálu a bývalého zahradnictví, částečně 

je zde zeleň tvořená trávníkem a vzrostlou zelení v oploceném areálu.   

 

FAUNA 

Celé území je zasaženo lidskou činností – intenzivní průmyslovou výrobou spojenou 

s dopravou. Tyto faktory eliminují přirozené prostředí pro výskyt různých druhů živočichů. 

Lze předpokládat, že v okolí záměru se nebudou vyskytovat stanoviště vzácných druhů 

živočichů, neboť zde nejsou vytvořeny podmínky pro jejich život a reprodukci. V místě, 

kde se posuzovaná plocha nachází, je spektrum žijících živočichů malé. Druhová diversita 

posuzované lokality je velmi nízká, což je způsobeno charakterem lokality. Není zde žádný 

zvláště chráněný druh dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Fauna tohoto bioregionu je výrazně hercynská, se západními vlivy. Je rozhodujícím 

způsobem ovlivněna existencí početných rybníků, rašelinných luk, rašelinišť a rozlehlých 

místy rašelinných lesů. Lužnice a Nežárka mají charakter podhorské řeky, modifikovaný 

malým spádem, převažuje ráz parmového pásma.  

Dotčená lokalita pro dostavbu hal je v současnosti součástí oplocených areálu. Výskyt 

zvláště chráněných druhů živočichů vázaných na pozemky určené pro dostavbu je 

vzhledem ke způsobu využívá těchto pozemků a vzhledem k blízkosti frekventované 

silnice vyloučen.  

 

CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, EKOSYSTÉMY, ÚSES 

Vše je popsáno v kapitole C.1 tohoto záměru. 

 

KRAJINA 

Krajině Třeboňského bioregionu dominuje plochý reliéf, který podmiňoval existenci 

četných močálů i menších vodních ploch, což dříve omezovalo hospodářské využití. 

V minulosti značně rozšířené vlhké louky byly v posledních desetiletích z větší části 

převedeny na ornou půdu nebo zničeny meliorací a silným přehnojováním. 



 - 42 - 

Krajinný ráz v lokalitě není výrazný, jedná se o krajinu bez přirozených dominant, 

diferencovaného horizontu a estetických scenérií. Jde o velmi kulturní část krajiny 

s vysokým stupněm ovlivnění člověkem a bez přírodně blízkých ploch s výjimkou 

břehových partií Lužnice a rybníčku v blízkosti areálu. Dotčený krajinný prostor je bez 

výrazných přírodních, kulturních a estetických hodnot, dominují mu zemědělsky 

obhospodařované pozemky, průmyslová, příměstská a městská zástavba a frekventovaná 

silnice I. třídy I/3 z Tábora do Českých Budějovic.  

Krajinný prostor této lokality je již ovlivněn stávajícím průmyslovým areálem, 

z architektonického hlediska působí uceleným dojmem. 

 

 

OBYVATELSTVO 

Počet obyvatel města Veselí nad Lužnicí je cca 6 700. Nejbližší obytný dům je cca 165 m 

od záměru. Záměr je v souladu s územním plánem.
 

HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY 

Na ploše záměru se nenachází žádný památkově chráněný objekt. Na území určeném 

k zástavbě se nenacházejí žádné objekty spadající pod památkovou ochranu, ani s nimi 

dotčené pozemky nesousedí. 

Město Veselí nad Lužnicí leží ve středu jižních Čech, na soutoku řeky Lužnice a Nežárky. 

Má dvě náměstí, nádraží. Město nabízí běžné rekreační a sportovní využití. 

K nejvýznamnějším architektonickým památkám města patří renesanční domy na náměstí. 

Radnice z roku 1579, částečně barokně upravená před rokem 1763, a muzeum „Weisův 

dům“ s psaníčkovými sgrafity jsou dominantou severní strany náměstí T. G. Masaryka. Za 

pozornost stojí i dům č. 22 na západní straně náměstí se třemi renesančními štíty. Veselský 

kostel má gotický původ, upraven byl v renesanci. Nese jméno Povýšení sv. Kříže a 

nadmořská výška kopečku, na kterém je postaven, je 429 m n. m.. Významnou památkou 

je i secesní sokolovna z roku 1905. 

  

                                                                                                                                                                                                                                                        

D.  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti: 

Možné vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo v okolí záměru je možné rozdělit na vlivy 

na ovzduší, vlivy na vodu, vlivy na faunu a flóru, půdu, hluk a vibrace, estetické hodnoty 

území. 

 

Vliv na ovzduší 

Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a 

plynných škodlivin (výfukových plynů), zejména při manipulaci se stavebními materiály 

během výstavby a pojezdem vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Tyto 

vlivy je možné eliminovat vhodnou organizací výstavby a úklidem vozovek. Vzhledem 

k umístění staveniště lze předpokládat, že v zastavěné části obce budou tyto vlivy částečně 

patrné. 



 - 43 - 

Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisemi NOx a CO 

a v zanedbatelném množství také dalších látek, které jsou produkovány dopravními 

prostředky. Ty budou v ovzduší obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se jejich vliv na 

ovzduší nijak negativně neprojeví.  

Při vlastním provozu bude mít vliv na ovzduší převážně provoz svařovny a provoz 

odlučovače, jako možný zdroj znečišťování ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší. Dalším zdrojem znečišťování ovzduší bude spalovací zdroj – topným 

médiem bude zemní plyn. Emise tohoto zdroje budou rovnoměrně rozptýleny do okolí a 

nehrozí významné znečištění ovzduší. 

Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší bude provoz motorových vozidel pracovníků 

objektu a vozidel zajišťujících obslužnou dopravu. 

Předmětnou stavbou vznikne pouze malý zlomek současných emisí. Proto lze důvodně 

předpokládat, že toto množství negativně neovlivní imisní situaci nejen ve vlastní lokalitě, 

ale ani v blízkém okolí. Je zde dostatečný rozptyl do ovzduší.  

 

Vliv na vodu 
Výstavba nepředstavuje z hlediska ohrožení kvality vod žádné větší riziko. Pro jeho 

minimalizaci jsou navržena opatření: 

- všechny mechanismy na stavbě musí být ve vyhovujícím technickém stavu a to 

zejména z hlediska možných úkapů ropných látek 

- v případě úkapů ropných látek nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná 

zemina odtěžena a uložena na lokalitě určené k tomuto účelu nebo předána 

oprávněné osobě k provedení dekontaminace. 

V souvislosti s produkcí odpadních vod během výstavby nedojde k žádnému významnému 

navýšení a z hlediska množství vod přicházejících na ČOV jsou zanedbatelné. 

Zároveň lze konstatovat, že velikost zastavěných ploch se oproti stávajícímu stavu sice 

zvýší, ale přesto záměr nevyvolá velmi zásadní změnu odtokových poměrů v lokalitě ani 

nesníží infiltraci srážkových vod v území. Dešťové vody budou svedeny do retenční 

nádrže. Posuzovaná stavba neovlivní negativně zdroje zásobování pitnou vodou v dané 

oblasti.  

Splaškové vody budou svedeny do splaškové kanalizace a odtud odvedeny na ČOV. 

Z hlediska ohrožení kvality vod podzemních a povrchových nebude provozem záměru 

zvýšeno riziko jejich znečištění.  

Vliv záměru na vody lze označit z hlediska významnosti jako málo významný a z hlediska 

velikosti jako malý. Záměr nebude z hlediska ohrožení kvality povrchových a podzemních 

vod představovat riziko. 

 
 Vliv na faunu a flóru 

 

Záměr bude realizován v zastavěném území obce, v území, které je dnes využíváno pro 

průmyslovou výrobu, kde nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona o ochraně přírody a 

krajiny.  Nebyl zastižen žádný zvláště chráněný druh dle zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny a jeho výskyt lze prakticky vyloučit. 

Z hlediska flóry lze doporučit: 

- vypracování projektu sadových úprav a dalšího náhradního ozelenění areálu, 

součástí může být i plán údržby zeleně. 

 

 

 

 



 - 44 - 

 Vliv na půdu 

 

Znečištění půd ve fázi výstavby lze účinně předejít dodržováním opatření týkajících se 

vozového parku a stavebních mechanizmů používaných v areálu. Z hlediska vlivu na půdu 

v důsledku ukládání odpadů se bude jednat pouze o shromažďování a znamená dočasné 

uložení na místech k tomu určených a zabezpečených. Ve fázi výstavby je za dodržování 

předpisů pro nakládání s odpady zodpovědný hlavní dodavatel stavby. Je třeba respektovat 

následující opatření a podmínky: 

- prostory pro soustřeďování nebezpečných odpadů a případných látek závadných 

pro vody ukládat pouze na zabezpečených a k tomu určených a označených místech 

- dodavatel stavby povede evidenci o nakládání s odpady a vytvoří podmínky pro 

jejich soustřeďování a třídění. 

S ohledem na výše zmíněné skutečnosti lze konstatovat, že se vliv nepředpokládá, je málo 

významný. 

 

Vliv hluku a vibrací 

Hluk v průběhu výstavby záměru 

V průběhu stavby lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních 

strojů, zvláště při provádění zemních prací – základů pro stavební objekty. Tyto činnosti 

jsou prováděny téměř výhradně v denní době (od 06,00 hod do 22,00 hodin). Významnější 

zatížení území stavební činností neovlivní téměř vůbec hlučnost v chráněných zónách 

obce, kromě dopravy stavebního materiálu vedoucí přes obec, která bude nevýznamná. 

Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude tento zdroj hluku pro 

posuzované území významným negativním jevem.  

          

Vibrace v průběhu výstavby záměru 

Stavební stroje jsou velmi často zdrojem vibrací, kterým je vystavena především 

obsluha stroje a nejbližší okolí stroje, případně okolí dopravních tras. Vibrace z těchto 

zdrojů jsou utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika metrů od místa jejich  

působení. V žádném případě nemůže dojít k ohrožení nejbližšího okolí staveniště. 

Rovněž některé ruční nářadí ve stavebnictví používané je zdrojem vibrací. Těmito  

vibracemi však nebude významněji ovlivněno širší okolí ani chráněná zástavba. 

 

Hluk při provozu záměru 

Výrobní proces nebude významnějším zdrojem hluku ani vibrací.  Hodnocení hlučnosti je 

provedeno ve zpracované hlukové studii, která uvedena v příloze tohoto oznámení. 

 

Ostatní 

Provoz některých technologických zařízení může být zdrojem některých druhů 

záření. Kromě záření elektromagnetického, jehož zdrojem jsou veškerá elektrotechnická 

zařízení (elektromotory apod.), které je ve vztahu k životnímu prostředí a k obsluze malé a 

nevýznamné, se v provozovnách mohou vyskytnout zdroje vysokofrekvenčního záření, 

ionizujícího nebo rentgenového záření. Předložený záměr se žádným z nich neuvažuje. 

Vliv na hmotný a kulturní majetek se nepředpokládá za běžného provozu, je nulový. 

 

 

 

 

 

 



 - 45 - 

 2. Rozsah vlivů stavby a činnosti vzhledem k zasaženému území a populaci 

 
Z hlediska umístění záměru se jedná o aktivitu navrhovanou v území určené v územním 

plánu pro obdobné záměry. Nejvýznamnějším vlivem z hlediska velikosti zasaženého 

území lze očekávat vliv v oblasti ovzduší. 

Záměr lze hodnotit z hlediska velikosti vlivu na ostatní složky životního prostředí jako 

malý, z hlediska významnosti vlivu za málo významný.   

   

         3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

 

Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 

 

 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů  

  

Staveniště se nachází ve stávajícím průmyslovém areálu města Veselí nad Lužnicí. Město 

má zpracovaný územní plán. Záměr je v souladu s územním plánem města. 

 

Technická opatření 

Rozhodující technická opatření k minimalizaci či eliminaci účinků na životní prostředí 

vyplývající ze zákonných předpisů a bez nich nemůže být posuzovaný záměr uveden do 

provozu. Jednotlivá technická řešení všech opatření budou precizována v průběhu 

stavebního řízení. 

Po realizaci posuzovaného záměru je uvažováno s těmito technickými opatřeními 

v ochraně životního prostředí: 

 při manipulaci s LPG a ostatními zkapalněnými plyny budou dodržovány veškeré 

bezpečnostní předpisy pro práci s plyny a se zkapalněnými plyny 

 v prostoru výrobní haly bude zabezpečeno místní odsávání škodlivin v místech 

vzniku těchto škodlivin – odtah výfukových zplodin 

 prostor kotelny bude provozován v souladu se všemi předpisy zákona o ochraně 

ovzduší, který je platný i pro provoz spalovacího zdroje (plynový kotel) 

 ve venkovních prostorách nebudou prováděny žádné opravářské práce nebo hlučné 

činnosti 

 splaškové vody budou svedeny do splaškové kanalizace a jejich kvalita bude 

splňovat požadavky stanovené kanalizačním řádem 

 závadné látky a používané chemické látky a směsi budou skladovány ve 

vyhrazených prostorách, v zabezpečených, uzavíratelných a nepropustných 

nádobách, umístěných na záchytných vanách  

 nové oleje se budou čerpat z originálních obalů. Jejich doplňování do skladu bude 

prováděno dle potřeby průběžně. 

 použité oleje budou čerpány do sběrných nádob a následně budou předány ke 

zpětnému odběru, využití nebo odstranění. 

 nakládání s nebezpečnými a ostatními odpady bude prováděno v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, odpady budou předávány 

oprávněné osobě k využití nebo odstranění 

 odpady do doby předání oprávněné osobě budou soustřeďovány ve sběrných 

nádobách v místech k tomu určených, řádně označené. Bude zabráněno jejich 

nežádoucímu znehodnocení, zneužití, odcizení nebo jejich úniku ohrožujícímu 

životní prostředí. 



 - 46 - 

 pro vyhodnocení hlukové zátěže pracovníků v novém provozu bude provedeno 

měření hluku v době zkušebního provozu. 

 v ochranném pásmu elektrického vedení je zakázáno: zřizovat stavby a přestavby 

budov a konstrukcí nebo umisťovat jiná podobná zařízení (stožáry, jeřáby, věže, 

antény apod. a zřizovat chmelnice, uskladňovat lehce hořlavé a výbušné látky, 

provádět činnosti, které by mohly ohrožovat spolehlivost a bezpečnost provozu 

vedení nebo bezpečnost majetku a zdraví osob činnosti provádějících (např. 

narušovat stabilitu stožárů, navršovat materiál nebezpečné výše, provádět střelbu a 

práce s hořlavinami a výbušninami, projíždět s nebezpečně vysokými vozidly a 

mechanizmy, provádět postřiky nepovoleným způsobem atd.). 

 

Je třeba zpracovat (jako součást výstavby celé infrastruktury) plán organizace 

výstavby, který bude mezi jiným obsahovat řešení následující problematiky: 

 

 časový harmonogram prací tak, aby byla maximálně omezena možnost narušení 

faktorů pohody a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu 

 budou určeny skladovací plochy, zásoby sypkých materiálů budou minimalizovány 

 budou stanoveny přepravní trasy pro dopravu materiálu včetně příjezdu na 

staveniště 

 budou stanoveny opatření ke snížení hluku a prašnosti na staveništi i podél 

přepravních tras. 

 

Dále při výstavbě: 

 

 bude omezeno skladování a deponování volně ložených prašných materiálů na 

technologické minimum 

 nebudou prováděny, s vyjímkou denní údržby, údržby mechanismů (např. výměny 

mazacích náplní), nebudou doplňovány PHM na nezabezpečených plochách 

 bude omezena rychlost v areálu výstavby a mimo zpevněné vozovky, hlučné 

mechanismy a technologie budou využívány pouze v určené době 

 v maximální možné míře budou využívány stavební mechanismy se sníženou 

hlučností  

 při dlouhodobém suchém počasí bude prováděno kropení komunikací v areálu 

výstavby a případně také míst provádění zemních prací 

 v případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště budou dopravní 

prostředky a mechanismy očištěny před opuštěním areálu stavby 

 všechna používaná stavební mechanizace bude v dobrém technickém stavu, bude 

průběžně kontrolována tak, aby bylo zamezeno případným úkapům ropných látek 

či nadměrným emisím výfukových plynů.  

 

       

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů 

 

Oznámení bylo zpracováno na základě postupně získávaných údajů, podkladů, 

uvedené literatury a zákonných předpisů. Uvedené údaje byly konzultovány se 

zadavatelem Oznámení záměru (f. RM GASTRO, s.r.o.), ivestorem záměru (f. RM 

GASTRO, s.r.o.). Pro zpracování byl k dispozici zpracovaný podklad pro územní řízení - 

zpracovatel: INTERPROJECT s.r.o., Kopečný&Lenc, Lannova 10, 370 01 české 



 - 47 - 

Budějovice,  hluková studie  č. 2015028/OS – zpracovatel NATURCHEM spol. s r.o., 

Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice, odborný posudek č. 010a/2015 a rozptylová 

studie č. 010b/2015 – zpracovatel: DETEKTA s.r.o., Franzova 63, 614 00 Brno – 

Maloměřice. 

Investor předem projednal záměr s místně příslušným MěÚ a některými dotčenými orgány. 

  

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 
Řešena je rozšíření výrobní a skladové haly společnosti RM GASTRO, s.r.o. v části města 

Veselí nad Lužnicí. Záměr bude realizován na nezemědělské půdě a je zpracován a 

předložen k posouzení v jedné variantě.  

 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

  1. Další podstatné informace oznamovatele  

  

Veškeré pro posouzení potřebné informace jsou uvedeny v textu oznámení a není  

třeba je ničím doplňovat. S ohledem na skutečnost, že je k dispozici pouze záměr investora 

nelze vyloučit, že ve stavebním projektu se budou některé údaje od posouzeného záměru 

nevýznamně lišit, což není na závadu a podklady, které měl posuzovatel k dispozici, 

považuji za dostatečné pro objektivní posouzení záměru.  

 

 

Při zpracování oznámení bylo použito těchto podkladů: 

 

* Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění 

* Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

* Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění 

* Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění 

* Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 

* Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

* Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích, v platném znění 

*Zákon č.59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky, v platném znění 

* Zákon č. 186/2006Sb., stavební zákon, v platném znění 

* Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů, v platném znění 

* Nařízení vlády č. 103/2003 Sb., o stanovení zranitelných oblastí, v platném znění 

* Prováděcí předpisy a vyhlášky k citovaným zákonům. 

* Územní plán města 

* Projekty vztahující se k posuzovanému záměru 

* www.centrum.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.centrum.cz/


 - 48 - 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   

     CHARAKTERU 
 

Obchodní firma     :    RM TECHNIK, s.r.o. 

IČO                     :     498 25 062 

Sídlo                    :     Kladenská 154, 252 61 Jeneč 

Provozovna           :    RM GASTRO, s.r.o., tř. ČSA 816, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon oznamovatele:  

Ladislav Mrkvička, jednatel 

                                                                                                 

tel., fax:    + 420 381 582 284, +420 381 582 982                   

mobilní tel.:              + 420  608 066 808    

e- mail:             ladislav.mrkvicka@rmgastro.com, rmgastro@rmgastro.com 

 

Název záměru:  Rozšíření výrobního areálu RM GASTRO, s.r.o., Veselí nad Lužnicí 

 

Kapacita (rozsah) záměru: záměrem je rozšíření stávajícího výrobního areálu společnosti 

RM GASTRO, s.r.o. na okraji města Veselí nad Lužnicí. Investorem stavby je společnost 

RM GASTRO, s.r.o.. Hlavním důvodem rozšíření současného výrobního areálu je 

zvyšující se objem výroby, s čímž souvisí nárůst výrobních a skladovacích kapacit. 

 

Umístění záměru:  

            Kraj: Jihočeský  CZ031 

            Okres: Tábor  CZ0317 

            Obec: Veselí nad Lužnicí CZ0317 553271                  

            Katastrální území: Veselí nad Lužnicí. 

Jako staveniště budou využity následující pozemky: parc.č. 3415/109, 3415/40, 3415/21, 

3415/4, 3415/130, 3415/128, 3415/27, 3415/69, 3415/126, 3415/67, 3415/132, 3415/131, 

3415/60, 3415/40, 3415/51, 3415/38, 3415/44, 3415/9, 3415/123, 3415/8, 3415/12, 

3415/10, 957, 954, 953/3, 956/8, 956/6, 956/7, 956/5, 956/4, 956/3, 956/2, 956/1, 956/9 

v k.ú. Veselí nad Lužnicí. 

 

Charakter stavby: novostavba 

Odvětví: strojírenství – výroba nerezových gastrozařízení. 

Předmětem posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění je rozšíření výrobního areálu společnosti. Umístění záměru 

v dané lokalitě bylo vybráno s ohledem na dostupnost vstupních surovin, vhodného 

pozemku a inženýrských sítí. 

Stavba se odehraje uvnitř průmyslové zóny a nebude jí narušen významně krajinný ráz, 

dotčena fauna ani flóra.   

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, nedojde k negativnímu 

vlivu na vodu. Nebudou dotčeny chráněné druhy rostlin ani živočichů, prvky územního 

systému ekologické stability, významné krajinné prvky, nedojde k poškození krajinného 

rázu. 

Vzhledem k charakteru záměru a lokalizaci stavby nebyly shledány závažné vlivy na 

životní prostředí a obyvatele, které by vznikly v důsledku výstavby a následného provozu. 

                

mailto:ladislav.mrkvicka@rmgastro.com,
mailto:rmgastro@rmgastro.com


 - 49 - 

.  

 

Stavbu v  posouzeném rozsahu je možno doporučit k realizaci bez významnějších 

rizik pro životní prostředí. 

 

 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


